
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 45/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2019
a las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de chalecos antibalas para la Policía Local de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 165.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.600 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo de entrega: Formalizado el contrato, se realizarán los pedidos, en función de las necesidades
del Ayuntamiento, debiendo entregarse en el plazo máximo de 70 días desde la solicitud del pedido. Los pedidos
podrán realizarse durante los ejercicios 2018 y 2019, hasta agotar el importe máximo del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

vease acuerdo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DOTACION Y EQUIPAMIENTO, S.L
Identificador empresa B82028168
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0360b97-2e88-489c-8fba-5bc3d91ea510


Lugar

SALON DE PLENILLOS DEL AYUNTAMIENTO DE
TORREJON DE ARDOZ

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2018 a las 12:00 horas
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE
VALOR

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.376 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación vease acuerdo
Fecha del Acuerdo 05/11/2018
Plazo de Formalización Del 15/11/2018 al 15/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO UNITARIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ACABADOS, ESTETICDA, CALIDAD
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CALIDADES DE CONFORT Y ERGONOMIA
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GWpvrcF6iYMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003577776 |  2019-025757 | lun, 14 ene 2019 14:24:19:583 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136002861654374810767585172178972619959 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GWpvrcF6iYMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

